MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE HUARMEY

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, la Ciudad de Huarmey, a los diecinueve (19) dias del mes de enero del afio 2024, en la Gerencia de
Infraestructura de la Municipalidad Provincial de Huarmey, a las 13:00 horas se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 0503 - 2023 - MPH, de
fecha 10 de noviembre del 2023, la cual aprueba la conformacién de Comité de Seleccién, encargados de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 027-2023 -
MPH/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DESDE EL C.P. DEL NARANJAL HASTA
EL C.P. DE BARBACAY, DISTRITO DE HUARMEY - PROVINCIA DE HUARMEY - ANCASH, con
codigo tnico de inversidén N° 2333775 a fin de efectuar el acto de admisién, evaluacién, calificacién de ofertas
y otorgamiento de la buena pro del proceso de seleccién indicado lineas arriba:

Presidente titular

11

Ing. Luis Felipe Padilla Julca
Ing. Pool Gabriel Chanava Moreno
Ing. Amner Pool Alayo Guimaray

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se
guientes participantes:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE HUARMEY

COMITE DE SELECCION

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE (AS-SM-27-2023-MPH/CS-2) los siguientes
participantes presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE:

CONSORCIO
SUPERVISOR 16/01/2024 21:09:37 10321149869
NARANJAL
ROSALES
CONTRERAS
RUBEN
ELMER
ZAVALETA
DOMINGUEZ
HECTOR
KENEDI ;
CARRASCO ——
ALTAMIRANO 16/01/2024 20:43:28 10028064298 16/01/2024 20:43:49  Enviado valido O p |
ELI ALBERTO ) il

4 ;Eéistros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/ 1.

1 10321149869 21:11:44

16/01/2024

Enviado Valido

2 10224276465 16/01/2024 09:59:14 10224276465 16/01/2024 10:00:33 Enviado Valido

3 10329751703 16/01/2024 16:46:09 10329751703 16/01/2024 16:48:29 Enviado Valido

ol |

10028064298

I.  ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion procede con la revision de las ofertas electronicas, con la finalidad de
comprobar que los documentos presentados por los postores sean los solicitados en las bases, la Ley y el
Reglamento de las Contrataciones del Estado, y las propuestas cumplan con los documentos de
presentacién obligatoria:

N° RUC Cédigo Nombre o Razon Social Estado Observacion
CONSORCIO SUPERVISOR NARANJAL (Integrada MENDOZA
CADILLO ULISES ANIBAL con RUC N° 10321149869 y

1 | 10321149869 | yy) cHEZz CASTILLO LEONARDO FRANKO con RuUC No | ADMITIDA * NINGUNA
10329835974)

10224276465 | ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER

- ADMITIDA | © NINGUNA

3 | 10329751703 | zZAVALETA DOMINGUEZ HECTOR KENEDI - ADMITIDA | ® NINGUNA

4 | 10028064298 | CARRASCO ALTAMIRANO ELI ALBERTO ADMITIDA | « NINGUNA

II. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
El comité de seleccién procedi a la calificacién de las ofertas técnicas, se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento.

POSTOR N° 01

N Documentacion para la calificacion de

la oferta CONSORCIO SUPERVISOR NARANJAL (Integrada MENDOZA CADILLO ULISES

ANIBAL con RUC N° 10321149869 y VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO
con RUC N° 10329835974)

A) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITACION Si
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL

S| Se acreditara en

CLAVE la firma de contrato
B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL | Se acreditara en la
CLAVE firma de contrato

B.3.EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Se acreditara en la
firma de contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
C) ESPECIALIDAD

Si

__RESULTADO

_ CALIFICADA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE HUARMEY

COMITE DE SELECCION

POSTOR N° 02
N Documentacion para la calificacion de
la oferta ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER
A) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITACION Sl
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL | Sl Se acreditara en
CLAVE la firma de contrato
B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL | Se acreditara en la
CLAVE firma de contrato
B.3.EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Se acreditara en la
firma de contrato
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA NO CUMPLE NOTA 01
C) ESPECIALIDAD ,
RESULTADO DESCALIFICADA

NOTA N° 01
De la revisidon de los documentos por

el postor ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER, con RUC N°
10224276465 para cumplir con el requisito de calificacion “EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ANEXO N° 08"; debi6é acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 01 VEZ EL
VALOR REFERENCIAL; es decir S/ 188,472.26, en la consultoria de obras iguales o similares al objeto de la
convocatoria. De la Revision de los contratos presentados por el postor de los item 1 al 5; NO GUARDAN
relacion con lo solicitado en obras similares de las bases integradas (se adjunta pantallazo).

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

]

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ AL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra para la supervision de obras similares a los siguientes:
LAS OBRAS DE CONSTRUCCION Y/O INSTALACION Y/O REMODELACION Y/O AMPLIACION
Y/O MEJORAMIENTO Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REPARACION Y/O
RENOVACION Y/O REPOSICION Y/IO CAMBIO Y/O REUBICACION YU OPTIMIZACION DE
INFRAESTRUCTURA DE SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE AGUA POTABLE, COMO CAPTACIONES
IO LINEAS DE CONDUCCION Y/O RESERVORIOS Y/O PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE Y/O LINEAS DE ADUCCION Y/IO REDES DE AGUA YIO ACUEDUCTOSYIO
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y/O REDES SECUNDARIAS DE AGUA
POTABLE; Y/O INFRAESTRUCTURA DE SANEAMIENTO DE SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE
ALCANTARILLADO Y/O DESAGUE COMO PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES Y/O CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO Y/O REDES
SECUNDARIAS DE ALCANTARILLADO Y/O REDES SECUNDARIAS DE DESAGUE Y/O
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) DE ARRASTRE HIDRAULICOO ECOLOGICA O
COMPOSTERA O DE HOYO SECO.

itacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdengg
de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de

demfalie mmin dn alhane ranada de astade da manta  coalaaiar aten dactimanin amitida nare Ertidad

En tal sentido, no se computa la experiencia del postor. De tal manera que, el comité de seleccion por
unanimidad DESCALIFICA la oferta del postor ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER, con RUC N°
10224276465, por no acreditar un monto facturado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL,
segun lo establecido como requisito de calificacion en las bases integradas del procedimiento de seleccion.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE HUARMEY COMITE DE SELECCION

POSTOR N° 03
N Documentacion para la calificacion de
la oferta ZAVALETA DOMINGUEZ HECTOR KENEDI

A) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITACION Sl
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL | Sl Se acreditara en

CLAVE la firma de contrato

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL | Se acreditaraen la

CLAVE firma de contrato

B.3.EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Se acreditara en la

firma de contrato
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA NO CUMPLE NOTA 02
C) | ESPECIALIDAD , ,
RESULTADO : s A a e Y e DESCALIFICADA

NOTA N° 02
De la revision de los documentos por el postor ZAVALETA DOMINGUEZ HECTOR KENEDI, con RUC N°
10329751703 para cumplir con el requisito de calificacion “EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ANEXO N° 08”; debio acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 01 VEZ EL
VALOR REFERENCIAL; es decir S/ 188,472.26, en la consultoria de obras iguales o similares al objeto de la
convocatoria.

De la experiencia N° 01; el postor presenté el CONTRATO ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N° 124-
2009-GRA-SRP-CE-ADS CONTRATACION DE CONSULTOR DE OBRAS CIVILES Y/O NANITARIAS PARA
SUPERVISOR DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LOS AA.HH. MEDALLA MILAGROSA Y NUEVO PROGRESO -CASMA - || ETAPA —
ANCASH, suscrita a los 21 dias del mes de julio del 2009. Cuyo monto es de S/ 45,000.00.

De la revision integral del contrato tiene un plazo de 210 dias calendarios. Asimismo, de la Conformidad del
Servicio de Consultoria la fecha de culminacion es el 15 de marzo del 2010. Sin embargo, con la finalidad de
obtener beneficio ante los demas postores pide la renovacion ante la Entidad contraviniendo con lo sefialado
en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion. Razén por la cual este comité de seleccion
no computa dicha experiencia. (se adjunta pantalla)

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ]
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ AL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas gue se computardn desde la fecha de la conformidad © emision del

comprobante de pago, segln corresponda.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 5
DE HUARMEY COMITE DE SELECCION

De la  experiencia N°e 02 el postor  presentd el CONTRATO NRO. 047-
2019/VIVIENDA/MVCS/PNSR:AMAZONIA RURAL; CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA INDIVIDUAL
PARA LA SUPERVISION DE EJECUCINON DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y
DE AGUAS GRISES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE SUKUTIN, DISTRITO DE IMAZA, PROVINCIA DE
BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, PARA EL PROGRAMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
PARA LA AMAZONIA RURAL., Cuyo monto de experiencia es de S/ 185,200.00

De la Revision del contrato presentado por el postor; NO GUARDA relacién con lo solicitado en obras similares
de las bases integradas (se adjunta pantallazo). Razén por la cual este comité de seleccién no lo toma en
cuenta porque se estaria vulnerando el principio de la Ley de Contrataciones del Estado; Principio de Igualdad
de Trato: al no cumplir con los requisitos de Calificacién. El postor podria estar en ventaja frente a los otros
postores que, si cumplen con dicho requisito de Calificacién, lo que afectaria la igualdad de oportunidades en
el proceso de contratacion

[=] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [
Requisitos:

€1 postor debe acreditar un monto do act fad qui te a UNA (1) VEZ AL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) aftos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision det
comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran servicios de consuitoria de cbra para la supervision de ocbras similares a los siguientes:

LAS OBRAS DE CONSTRUCCION Y/O INSTALACION Y/O REMODELACION Y/O AMPLIACION

Y/IC MEJORAMIENTO Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REPARACION Y/O

RENOVACISGN Y/O REPOSICION Y/O CAMBIO Y/O REUBICACION Y/U OPTIMIZACION DE

INFRAESTRUCTURA DE SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE AGUA POTABLE, COMO CAPTACIONES

YIO LINEAS DE CONDUCCION Y/O RESERVORIOS Y/O PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA

POTABLE Y/O LINEAS DE ADUCCION Y/O REDES DE AGUA Y/O ACUEDUCTOSY/O

CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y/O REDES SECUNDARIAS DE AGUA

POTABLE; Y/O INFRAESTRUCTURA DE SANEAMIENTO DE SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE

ALCANTARILLADO Y/O DESAGUE COMO PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS

¥ RESIDUALES Y/O CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO Y/O REDES

’ SECUNDARIAS DE ALCANTARILLADO Y/iO REDES SECUNDARIAS DE DESAGUE Y/O

UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) DE ARRASTRE HIDRAULICOO ‘ECOLOGICA O
COMPOSTERA © DE HOYO SECO.

Agcreditacion:

La experiencia del postor en la iali se ditara con copia simple de (i) contratos u érdequp

de servicios y su respectiva conformidad. cor de pr iGn o liqe v del contrato; o (i)

comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
Lnlb b 2 Ao i,

e Pt SuPR AR A Y

b Am b imebe ol siar ateen e

Es necesario mencionar lo dispuesto en la Resolucién del Tribunal de Contrataciones TCE N° 2307-2019-TCE-
S2: “(..)no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o impresiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas
en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar convicciéon de los realmente ofertado, en
funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno (..)".

En tal sentido, no se computa la experiencia del postor. De tal manera que, el comité de seleccion por
unanimidad DESCALIFICA la oferta del postor ZAVALETA DOMINGUEZ HECTOR KENEDI, con RUC N°
10329751703, por no acreditar un monto facturado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL,
segun lo establecido como requisito de calificacion en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

POSTOR N° 04
N Documentacion para la calificacion de :
la oferta CARRASCO ALTAMIRANO ELI ALBERTO

A) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITACION Sl
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL | Sl Se acreditara en

CLAVE la firma de contrato

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL | Se acreditara en la

CLAVE firma de contrato

B.3.EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Se acreditara en la

firma de contrato
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA s CUMPLE NOTA 03
C) | ESPECIALIDAD P R ,
RESULTADO % seieiar st e St : CALIFICADA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE HUARMEY COMITE DE SELECCION

III. EVALUACION DE LAS OFERTAS
Luego se procedi6 a la Evaluacion de las Ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos
en la presente base del procedimiento de seleccion, la cual tiene por objeto determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, segtin los factores de evaluacion enunciados en la base.

a. EVALUACION TECNICA

CONSORCIO SUPERVISOR NARANJAL
e (Integrada MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL | CARRASCO ALTAMIRANO ELI
con RUC N¢ 10321149869 y VILCHEZ CASTILLO | ALBERTO
LEONARDO FRANKO con RUC N# 10329835974)
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN S/ 393,672.49 = 80 puntos S/ 215,856.24 = 30 puntos
' LA ESPECIALIDAD
B. METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos 20 puntos
TOTAL 100 puntos 50 puntos

De acuerdo a las bases integradas (folio 72) del presente procedimiento de seleccién se considerd: Para acceder a la etapa
de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos. Razén por la cual el
postor Carrasco Altamarino Eli Alberto, obtuvo solo 50 puntos

b. EVALUACION ECONOMICA

MONTO DE LA
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTA PUNTOS
PRESENTADA
CONSORCIO SUPERVISOR NARAN]JAL (Integrada MENDOZA CADILLO ULISES
1 ANIBAL con RUC N° 10321149869 y VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO con S/ 179,048.64 100
RUC N2 10329835974)
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
PUNTAJE
SR PUNTAJE TOTAL BONIFICACION TOTAL
PRELACION 4
NOMBRE O RAZON SOCIAL (PTPi= c1PTi+c2Pei REMYPE (5%) ASIGNADO
(Total Puntos)
CONSORCIO SUPERVISOR NARANJAL (Integrada
1 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL con RUC a5 108
N© 10321149869 y VILCHEZ CASTILLO 100
LEONARDO FRANKO con RUC N* 10329835974)

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Los miembros del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y
calificacion, otorgando la Buena Pro al postor CONSORCIO SUPERVISOR NARANJAL (Integrada MENDOZA
CADILLO ULISES ANIBAL con RUC N? 10321149869 y VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO con RUC N¢
10329835974), dado que dicho postor SI cumple con los requisitos de calificacion especificados en la Bases; siendo el
precio de la oferta el monto de S/ 179,048.64 (Ciento Setenta y Nueve Mil Cuarenta y Ocho con 64/100 Soles).

Estando conforme a lo actuado, proceden a firmar en sefial de conformidad, siendo las 15:32 horas del mismo dia.

Ing. Luis
Presidente de Comité

[

Ing. Pool Gabriel Chanava Moreno Ing\AWhner PooMlayo Guimaray
Primer miembro egundo miembro




